



PROWINCJA POLSKA
ZAKONU SZPITALNEGO ŚW. JANA BOŻEGO
PW. ZWIASTOWANIA NMP
BR. FRANCISZEK SALEZY CHMIEL, OH
PROWINCJAŁ

Warszawa, 18.11.2023 r.
L.dz. V/2a/248/23

Drodzy Współbracia, Współpracownicy, cała Rodzino Szpitalna Św. Jana Bożego!



Przyjmijcie najserdeczniejsze pozdrowienia z okazji Uroczystości Najświętszej Maryi Panny, Patronki Zakonu Szpitalnego. W życiu naszego Zakonu od początku jego istnienia, Maryja spełniała wyjątkową rolę. Również i dziś, jako nasza Matka i Patronka staje się najlepszym przewodnikiem na drogach wiary i realizacji naszej misji szpitalnej. Pokazuje nam Jezusa i uczy nas zaufania do Niego, (Por. Konst. 34).

Z przeżywaniem tej Uroczystości wiążemy – jako bracia, współpracownicy, wolontariusze i wszyscy przebywający w naszych ośrodkach apostołskich – swoje wielkie nadzieje. Te nadzieje mają swe źródło właśnie w obecności Maryi pośród nas. Ona zawsze wskazuje nam na Jezusa, prowadzi do Niego oraz odbudowuje i umacnia nasze więzy z Nim.

Ona pragnie, byśmy dzięki Jezusowi stawali się nowymi ludźmi „coraz lepszymi jako synowie i bracia” (Św. Jan Boży, List do Ludwika Baptysty 11) i abyśmy mieli udział w życiu samego Boga. Pragnie dla nas takiej bliskości z Jezusem, której doświadczyła Ona sama i Apostołowie. Maryja, Patronka naszego Zakonu pragnie, abyśmy stale przychodzili do Niej, byśmy przy Niej na nowo odczytywali charyzmat szpitalny i doświadczali przemiany naszego życia, oraz byśmy – pokonując wszelkie przeszkody – doświadczali tej pewności, że dobrze jest być przy Jezusie, naszym Bogu i Panu. Ona, jak zawsze, przyjmuje wszystkich uczniów Jezusa, bez względu na to, jakiego są wyznania i narodowości. Dziś szczególnie bliskie są Jej narody, które doświadczają cierpienia, niesprawiedliwości i wojny. Jest zatem blisko Narodu Ukraińskiego, który walczy o swą wolność z rosyjskim najeźdźcą oraz Narodów Bliskiego Wschodu, gdzie trwa krwawa walka, pozbawiając życia wielu niewinnych istot ludzkich. W tym miejscu chciałbym serdecznie podziękować Braciom posługującym w Drohobyczu i Nazarecie, oraz zapewnić ich o mojej bliskości i stałej pamięci modlitewnej.

W ostatnim czasie byliśmy świadkami trwającej w Rzymie pierwszej sesji Zgromadzenia Synodu Biskupów "Dla Kościoła synodalnego: komunია, uczestnictwo i misja", która zakończyła się 28 października 2023 r. Tego samego dnia ukazał się też raport podsumowujący to wydarzenie. Śmiało można stwierdzić, że Synod dotknął także szpitalnictwa, które winno być realizowane w Kościele m. in. w posłudze ubogim. "Opcja preferencyjna na rzecz ubogich jest nieodłącznym elementem wiary chrystologicznej" – podkreśla raport. Ubóstwo, które jak wiemy, nie ma jednego oblicza, ale wiele twarzy: migranci i uchodźcy; ludy tubylcze, ci, którzy cierpią z powodu przemocy i nadużyć, zwłaszcza kobiety, osoby uzależnione, chore, ofiary rasizmu, wyzysku i handlu ludźmi, dzieci w łonie matki i ich matki. Wobec nich Synod podkreśla,

że "zaangażowanie Kościoła musi sięgać przyczyn ubóstwa i wykluczenia" i wzywa do "zobowiązania się do aktywnego udziału w budowaniu dobra wspólnego i w obronie godności życia, inspirując się doktryną społeczną Kościoła i działając na różne sposoby". Jest to zatem również zadanie i dla nas, duchowych synów Św. Jana Bożego, który swoją miłością ogarniał również ubogich: „Liczba ubogich, zgłaszających się do domu Bożego jest wielka i wynosi łącznie z chorymi, zdrowymi, obsługą i pielgrzymami więcej niż 110 osób, bo przecież to schronisko dla wszystkich” (Św. Jan Boży, List do Guttierre Lasso 4).

Obecnie w naszym Zakonie przeżywamy intensywny czas przygotowań do Kapituły Generalnej, która będzie miała miejsce w przyszłym roku w Częstochowie, u stóp Jasnej Góry. Myślę, że dla naszej Polskiej Prowincji jest to wielkie wyróżnienie, iż tak ważne wydarzenie dla całego Zakonu, jakim jest Kapituła Generalna, będzie odbywało się właśnie w naszej ojczyźnie. Jest to jednak także wielkie zobowiązanie i zadanie, jakie wiąże się z przygotowaniem tego wydarzenia. Stąd ponawiam moją prośbę, którą wyraziłem już w czasie wizytacji kanonicznej, aby każdy piątek był w naszych wspólnotach dniem modlitw za Kapitułę Generalną.

Wraz ze Współbraćmi i Współpracownikami przebywam teraz w Marsylii, gdzie wspólnie wsluchujemy się w jak najlepsze opinie, wyzwania i propozycje dla naszego Zakonu. Naszą szczególną troską w prowincji jest sprawa formacji, komunikacji, strategii na nadchodzące lata, opcja dla uchodźców i ubogich oraz zbudowanie jak najlepszych relacji z bratnimi prowincjami. W Konferencji uczestniczą bracia i świeccy, po to, aby nikogo i niczego nie pominąć, budując przyszłość Zakonu w ślad za całym depozytem jaki nam pozostawił Święty Jan Boży.


Drodzy Współbracia, Współpracownicy i Wszyscy, którzy na co dzień realizujecie charyzmat szpitalny!

Serdecznie Wam dziękuję za samarytańską postawę, serce, czas, siły i całe Wasze zaangażowanie na rzecz ewangelicznej służby drugiemu człowiekowi. Głęboko wierzę w to, że „Jezus Chrystus wynagrodzi Wam to w niebie” (Św. Jan Boży, 3 List do Księżnej Sessy 5).

Droga Rodzino Szpitalna!

Powierzając nas Opiece naszej Matce Maryi, życzę nam wszystkim, by Ona, która nieustannie towarzyszyła naszemu Świętemu Ojcu Janowi Bożemu w realizowaniu przez Niego misji miłosierdzia, uzdalniała i nas do dostrzegania Jej Syna Jezusa Chrystusa w każdym napotkanym człowieku.

Błogosławionego i radosnego świętowania!



Brat Franciszek Salezy Chmiel, OH
Prowincjał